com creche em efetivo funcionamento ou obtenha as vagas na creche da rede municipal, cabendo a Cooperativa a
divulgação interna e comunicação a entidade sindical representante de seus empregados.

 

OUTROS AUXÍLIOS

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - ABONO ACORDO COLETIVO

A Cooperativa concederá aos seus empregados um abono, no valor de R$ 295,00 (Duzentos e Noventa e Cinco
Reais), podendo a critério da mesma, ser concedido: a) através de depósito bancário na conta corrente do
funcionário; b) através de crédito via folha de pagamento; c) de forma in natura, através de fornecimento de produtos
produzidos pela Cooperativa;